
THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số:
71/TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
24 tháng
2 năm
1994

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Về việc điều tra lao động - việc làm ở khu vực thành thị

 

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Để có những thông tin cơ bản phục vụ việc nghiên cứu chiến lược phát triển kinh tế - xã hội

và xây dựng kế hoạch 5 năm (1996 - 2000);

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ lao động - Thương binh và xã hội và Tổng cục Trưởng Tổng

cục Thống kê;

 

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Tiến hành điều tra về lao động - việc làm ở khu vực thành thị.

Nội dung điều tra gồm:

Số hộ gia đình và lao động trong độ tuổi lao động;

Tình trạng lao động: Đủ việc làm, chưa đủ việc làm, chưa có việc làm, trình độ chuyên môn,

giới tính;

Tổng hợp phân tích: Đặc điểm lao động ở thành thị từng vùng, loại hình lao động, khả năng

giải quyết việc làm, các biện pháp xử lý số lao động chưa có việc làm.

Điều 2. Bộ trưởng Bộ lao động - Thương binh và xã hội, Tổng cục trưởng Tổng cục Thống kê

chịu trách nhiệm xây dựng phương án, tổ chức thực hiện cuộc điều tra. Cuộc điều tra bắt đầu

từ quý II năm 1994 và công bố kết quả điều tra vào quí III năm 1995.

Điều 3. Kinh phí cho cuộc điều tra, Bộ lao động - Thương binh và xã hội, Tổng cục Thống kê

bàn thống nhất với Bộ Tài chính và Uỷ ban Kế hoạch nhà nước để lấy từ quỹ Quốc gia giải

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D10400

